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CEU CEI JOSELY MARIA CARDOSO BENTO 07.909.663/0001-72 103.395,60 5.000,00 0,00 16.000,00
CEU CEI SILVANA APARECIDA TOBIAS, PROFA 09.587.337/0001-11 79.506,00 5.000,00 0,00 8.000,00
EMEI ADONIRAN BARBOSA 55.085.096/0001-20 104.076,00 5.000,00 0,00 16.000,00
EMEI AMACIO MAZZAROPI 57.747.966/0001-04 105.336,00 5.000,00 0,00 16.000,00
EMEI ANTONIO PEREIRA LIMA 52.034.014/0001-20 128.772,00 5.000,00 0,00 24.000,00
EMEI CARLOTA PEREIRA DE QUEIROZ 55.236.624/0001-02 105.512,40 5.000,00 0,00 16.000,00
EMEI DULCE SALLES FERRAZ, PROFA 00.743.529/0001-03 103.824,00 5.000,00 0,00 16.000,00
EMEI EDUARDO KNESSE DE MELLO, PROF. 01.148.803/0001-50 92.458,00 5.000,00 0,00 12.000,00
EMEI ELISA KAUFFMANN ABRAMOVICH, PROFA. 58.373.549/0001-01 92.962,80 5.000,00 0,00 12.000,00
EMEI ELISIARIO RODRIGUES DE SOUSA, PROF. 02.604.709/0001-21 92.887,20 5.000,00 0,00 12.000,00
EMEI ELIZA MARA TORRES, PROFA. 09.405.856/0001-11 116.197,20 5.000,00 0,00 20.000,00
EMEI GESSY GEBARA, PROFA. 02.915.438/0001-25 117.961,20 5.000,00 0,00 20.000,00
EMEI GIANFEDERICO PORTA 52.032.786/0001-22 103.698,00 5.000,00 0,00 16.000,00
EMEI HELENA LOPES SANTANA DA SILVA, PROFA. 02.091.102/0001-95 130.762,80 5.000,00 0,00 24.000,00
EMEI JOSE ROBERTO DE CASTRO RIBEIRO, PROF. 93.214,80 73.350.076/0001-10 22.275,00 5.000,00 0,00 12.000,00
EMEI KLAUS REINACH, ENG. 57.806.747/0001-59 93.013,20 5.000,00 0,00 12.000,00
EMEI LUCILIA DE ANDRADE FERREIRA, PROFA 02.229.478/0001-13 130.006,80 5.000,00 0,00 24.000,00
EMEI MAGDALENA TAGLIAFERRO 52.027.422/0001-54 117.028,80 5.000,00 0,00 20.000,00
EMEI MARGARIDA MARIA ALVES 56.265.457/0001-82 105.084,00 5.000,00 0,00 16.000,00
EMEI MARIA APARECIDA LARA COIADO, PROFA. 07.837.191/0001-90 129.049,20 5.000,00 0,00 24.000,00
EMEI MARIO BENI, DEP. 01.183.126/0001-01 92.610,00 5.000,00 0,00 12.000,00
EMEI ODUVALDO VIANA FILHO 57.746.919/0001-46 104.176,80 5.000,00 0,00 16.000,00
EMEI OLGA BENÁRIO PRESTES 68.479.880/0001-64 104.277,60 5.000,00 0,00 16.000,00
EMEI PAULO CAMILHIER FLORENÇANO 01.142.145/0001-90 116.978,40 5.000,00 0,00 20.000,00
EMEI RAUL NEMENZ, PROF. 07.654.505/0001-19 118.137,60 5.000,00 0,00 20.000,00
EMEI RODRIGUES DE ABREU 50.995.844/0001-98 128.696,40 5.000,00 0,00 24.000,00
EMEI SAMUEL WAINER 58.373.291/0001-43 105.033,60 5.000,00 0,00 16.000,00
EMEI TOMÁS GALHARDO 50.960.418/0001-19 105.613,00 5.000,00 0,00 16.000,00
EMEI VALDIR AZEVEDO 57.746.893/0001-36 103.370,40 5.000,00 0,00 16.000,00
EMEI WILSON REIS SANTOS, PROF. 07.286.491/0001-28 130.813,20 5.000,00 0,00 24.000,00
CEU EMEI IRENE MANKE MARQUES, PROFA 09.114.171/0001-16 93.139,20 5.000,00 0,00 12.000,00
CEU EMEI EDNA ALVES DE SOUSA, PROFA. 07.821.835/0001-51 118.440,00 5.000,00 0,00 20.000,00
CEU EMEI INACIO MONTEIRO 07.835.391/0001-03 105.714,00 5.000,00 0,00 16.000,00
CEU EMEI THERESINHA SQUINCA DA SILVA, PROFA 07.000.413/0001-15 130.636,80 5.000,00 0,00 24.000,00
EMEI FÚLVIA ROSEMBERG, PROFA. 18.124.929/0001-98 104.353,20 5.000,00 0,00 16.000,00
EMEI DORACI DOS SANTOS RAMOS 22.416.352/0001-65 103.723,20 5.000,00 0,00 16.000,00
EMEI ANA PAULA APARECIDA DINIZ PRIMO, PROFA. 24.960.751/0001-18 116.373,60 5.000,00 0,00 20.000,00

ENSINO FUNDAMENTAL Custeio: 16.21.12.361.1122.2.840.33.50.39.00.00.00
CIEJA ROSA KAZUE INAKAKE DE SOUZA, PROFA. 03.019.302/0001-08 177.836,40 5.000,00 0,00 6.000,00
EMEF ALEXANDRE DE GUSMÃO 54.003.678/0001-57 180.973,80 5.000,00 0,00 6.000,00
EMEF ALEXANDRE VANNUCCHI LEME 01.148.799/0001-20 159.503,40 5.000,00 0,00 4.000,00
EMEF ANNA LAMBERGA ZÉGLIO, VER 01.238.073/0001-89 201.272,40 5.000,00 0,00 8.000,00
EMEF ANTONIO D’ÁVILA, PROF. 01.221.039/0001-00 178.592,40 5.000,00 0,00 4.000,00
EMEF ANTONIO PEREIRA IGNÁCIO 58.119.553/0001-48 126.806,40 5.000,00 0,00 4.000,00
EMEF AURELIANO LEITE 62.273.818/0001-35 121.892,00 5.000,00 0,00 2.000,00
EMEF CAIO SERGIO POMPEU DE TOLEDO, DEP. 01.162.835/0001-00 160.826,40 5.000,00 0,00 4.000,00
EMEF CELIA REGINA ANDERY BRAGA, PROFA. 11.885.261/0001-52 158.785,20 5.000,00 0,00 4.000,00
EMEF CLAUDIA BARTOLOMAZI, PROFA 01.880.573/0001-10 176.513,40 5.000,00 0,00 6.000,00
EMEF MEIRE DE JESUS RIBEIRO, PROFA 11.022.607/0001-99 183.204,00 5.000,00 0,00 6.000,00
EMEF JOEL FERNANDES DE SOUZA 10.782.477/0001-20 159.012,00 5.000,00 0,00 4.000,00
EMEF DIAS GOMES 04.348.276/0001-16 181.540,80 5.000,00 0,00 6.000,00
EMEF ELIAS SHAMMAS 00.777.947/0001-03 182.334,60 5.000,00 0,00 6.000,00
EMEF IDEMIA DE GODOY, PROFA. 73.310.534/0001-98 187.021,80 5.000,00 0,00 6.000,00
EMEF JOANA ANGELICA DE JESUS, MADRE 43.675.685/0001-89 215.434,80 5.000,00 0,00 6.000,00
EMEF JOÃO DE LIMA PAIVA, PROF. 43.787.407/0001-13 160.297,20 5.000,00 0,00 4.000,00
EMEF JOÃO RIBEIRO DE BARROS 43.560.507/0001-02 209.172,60 5.000,00 0,00 8.000,00
EMEF JOSE AUGUSTO CESAR SALGADO, DR 58.119.439/0001-18 164.190,60 5.000,00 0,00 6.000,00
EMEF JUSCELINO KUBISTSCHEK DE OLIVEIRA, PRES. 58.918.376/0001-60 183.506,40 5.000,00 0,00 6.000,00
EMEF LUIS CARLOS PRESTES, SEN. 01.221.036/0001-68 178.688,00 5.000,00 0,00 6.000,00
EMEF LUIZ ROBERTO MEGA, PROF. 03.221.185/0001-52 184.388,40 5.000,00 0,00 4.000,00
EMEF MAILSON DELANE, PROF. 01.865.014/0001-30 203.691,60 5.000,00 0,00 8.000,00
EMEF MARIA APARECIDA MAGNANELLI FERNANDES, PROFA. 11.785.933/0001-58 158.104,80 5.000,00 0,00 4.000,00
EMEF MAURICIO GOULART 58.119.736/0001-63 163.245,60 5.000,00 0,00 6.000,00
EMEF OLINDA MENEZES SERRA VIDAL, PROFA. 01.183.127/0001-56 201.574,80 5.000,00 0,00 6.000,00
EMEF QUIRINO CARNEIRO RENNÓ, PROF. 01.183.123/0001-78 181.389,60 5.000,00 0,00 4.000,00
EMEF HELINA COUTINHO LOURENÇO ALVES, PROFA 11.785.427/0001-69 160.977,60 5.000,00 0,00 4.000,00
EMEF SATURNINO PEREIRA 43.787.472/0001-49 184.375,80 5.000,00 0,00 6.000,00
EMEF VINTE E CINCO DE JANEIRO 43.787.597/0001-79 123.328,80 5.000,00 0,00 2.000,00
EMEF VLADIMIR HERZOG 57.351.611/0001-00 198.135,00 5.000,00 0,00 4.000,00
CEU EMEF AGUA AZUL - PAULO RENATO COSTA SOUZA 09.510.825/0001-20 252.189,00 5.000,00 0,00 8.000,00
CEU EMEF INÁCIO MONTEIRO 07.483.824/0001-09 190.171,80 5.000,00 0,00 6.000,00
CEU EMEF JAMBEIRO-JOSÉ GUILHERME GIANETTI 07.492.245/0001-22 221.911,20 5.000,00 0,00 6.000,00
CEU EMEF LAJEADO 10.295.668/0001-67 227.543,40 5.000,00 0,00 6.000,00
EMEFM OSWALDO ARANHA BANDEIRA DE MELLO 57.394.330/0001-26 224.821,80 5.000,00 30.000,00 8.000,00
EMEF MARIA APARECIDA DO NASCIMENTO, PROFA. 16.444.100/0001-47 163.359,00 5.000,00 0,00 6.000,00

CEU GESTÃO Custeio: 16.21.12.361.1122.2840.33.50.39.00.00
CEU ÀGUA AZUL – PAULO RENATO COSTA SOUZA, PROF. 12.749.195/0001-56 202.314,00 5.000,00 0,00 0,00
CEU INÁCIO MONTEIRO 07.960.666/0001-30 191.881,20 5.000,00 0,00 0,00
CEU JAMBEIRO- JOSÉ GUILHERME GIANETTI 09.511.732/0001-10 228.433,00 5.000,00 0,00 0,00
CEU LAJEADO 12.032.158/0001-22 193.204,20 5.000,00 0,00 0,00.

EMEI GIANFEDERICO PORTA 52.032.786/0001-22 124.698,00
EMEI HELENA LOPES SANTANA DA 
SILVA, PROFA. 02.091.102/0001-95 159.762,80
EMEI JOSE ROBERTO DE CASTRO 
RIBEIRO, PROF. 73.350.076/0001-10 110.214,80
EMEI KLAUS REINACH, ENG. 57.806.747/0001-59 110.013,20
EMEI LUCILIA DE ANDRADE 
FERREIRA, PROFA 02.229.478/0001-13 159.006,80
EMEI MAGDALENA TAGLIAFERRO 52.027.422/0001-54 142.028,80
EMEI MARGARIDA MARIA ALVES 56.265.457/0001-82 126.084,00
EMEI MARIA APARECIDA LARA 
COIADO, PROFA. 07.837.191/0001-90 158.049,20
EMEI MARIO BENI, DEP. 01.183.126/0001-01 109.610,00
EMEI ODUVALDO VIANA FILHO 57.746.919/0001-46 125.176,80
EMEI OLGA BENÁRIO PRESTES 68.479.880/0001-64 125.277,60
EMEI PAULO CAMILHIER FLORENÇANO 01.142.145/0001-90 141.978,40
EMEI RAUL NEMENZ, PROF. 07.654.505/0001-19 143.137,60
EMEI RODRIGUES DE ABREU 50.995.844/0001-98 157.696,40
EMEI SAMUEL WAINER 58.373.291/0001-43 126.033,60
EMEI TOMÁS GALHARDO 50.960.418/0001-19 126.613,20
EMEI VALDIR AZEVEDO 57.746.893/0001-36 124.370,40
EMEI WILSON REIS SANTOS, PROF. 07.286.491/0001-28 159.813,20
CEU EMEI IRENE MANKE MARQUES, PROFA 09.114.171/0001-16 110.139,20
CEU EMEI EDNA ALVES DE SOUSA, PROFA. 07.821.835/0001-51 143.440,00
CEU EMEI INACIO MONTEIRO 07.835.391/0001-03 126.714,00
CEU EMEI THERESINHA SQUINCA DA 
SILVA, PROFA 07.000.413/0001-15 159.636,80
EMEI FÚLVIA ROSEMBERG, PROFA. 18.124.929/0001-98 125.353,20
EMEI DORACI DOS SANTOS RAMOS 22.416.352/0001-65 124.723,20
EMEI ANA PAULA APARECIDA DINIZ 
PRIMO, PROFA. 24.960.751/0001-18 141.373,60

ENSINO FUNDAMENTAL Custeio: 16.21.12.361.1122.2.
840.33.50.39.00.00.00
CIEJA ROSA KAZUE INAKAKE DE 
SOUZA, PROFA. 03.019.302/0001-08 188.836,40
EMEF ALEXANDRE DE GUSMÃO 54.003.678/0001-57 191.973,80
EMEF ALEXANDRE VANNUCCHI LEME 01.148.799/0001-20 168.503,40
EMEF ANNA LAMBERGA ZÉGLIO, VER 01.238.073/0001-89 214.272,40
EMEF ANTONIO D’ÁVILA, PROF. 01.221.039/0001-00 187.592,40
EMEF ANTONIO PEREIRA IGNÁCIO 58.119.553/0001-48 135.806,40
EMEF AURELIANO LEITE 62.273.818/0001-35 128.892,00
EMEF CAIO SERGIO POMPEU DE TOLEDO, DEP. 01.162.835/0001-00 169.826,40
EMEF CELIA REGINA ANDERY BRAGA, PROFA. 11.885.261/0001-52 167.785,20
EMEF CLAUDIA BARTOLOMAZI, PROFA 01.880.573/0001-10 187.513,40
EMEF MEIRE DE JESUS RIBEIRO, PROFA 11.022.607/0001-99 194.204,00
EMEF JOEL FERNANDES DE SOUZA 10.782.477/0001-20 168.012,00
EMEF DIAS GOMES 04.348.276/0001-16 192.540,80
EMEF ELIAS SHAMMAS 00.777.947/0001-03 193.334,60
EMEF IDEMIA DE GODOY, PROFA. 73.310.534/0001-98 198.021,80
EMEF JOANA ANGELICA DE JESUS, MADRE 43.675.685/0001-89 226.434,80
EMEF JOÃO DE LIMA PAIVA, PROF. 43.787.407/0001-13 169.297,20
EMEF JOÃO RIBEIRO DE BARROS 43.560.507/0001-02 222.172,60
EMEF JOSE AUGUSTO CESAR SALGADO, DR 58.119.439/0001-18 175.190,60
EMEF JUSCELINO KUBISTSCHEK DE 
OLIVEIRA, PRES. 58.918.376/0001-60 194.506,40
EMEF LUIS CARLOS PRESTES, SEN. 01.221.036/0001-68 189.688,00
EMEF LUIZ ROBERTO MEGA, PROF. 03.221.185/0001-52 193.388,40
EMEF MAILSON DELANE, PROF. 01.865.014/0001-30 216.691,60
EMEF MARIA APARECIDA MAGNANELLI 
FERNANDES, PROFA. 11.785.933/0001-58 167.104,80
EMEF MAURICIO GOULART 58.119.736/0001-63 174.245,60
EMEF OLINDA MENEZES SERRA VIDAL, PROFA. 01.183.127/0001-56 212.574,80
EMEF QUIRINO CARNEIRO RENNÓ, PROF. 01.183.123/0001-78 190.389,60
EMEF HELINA COUTINHO LOURENÇO 
ALVES, PROFA 11.785.427/0001-69 169.977,60
EMEF SATURNINO PEREIRA 43.787.472/0001-49 195.375,80
EMEF VINTE E CINCO DE JANEIRO 43.787.597/0001-79 130.328,80
EMEF VLADIMIR HERZOG 57.351.611/0001-00 207.135,00
CEU EMEF AGUA AZUL - PAULO RENATO 
COSTA SOUZA 09.510.825/0001-20 265.189,00
CEU EMEF INÁCIO MONTEIRO 07.483.824/0001-09 201.171,80
CEU EMEF JAMBEIRO-JOSÉ GUILHERME 
GIANETTI 07.492.245/0001-22 232.911,20
CEU EMEF LAJEADO 10.295.668/0001-67 238.543,40
EMEFM OSWALDO ARANHA BANDEIRA 
DE MELLO 57.394.330/0001-26 267.821,80
EMEF MARIA APARECIDA DO 
NASCIMENTO, PROFA. 16.444.100/0001-47 174.359,00

CEU GESTÃO Custeio: 16.21.12.361.1122.2840.33.5
0.39.00.00
CEU ÀGUA AZUL – PAULO RENATO COSTA 
SOUZA, PROF. 12.749.195/0001-56 207.314,00
CEU INÁCIO MONTEIRO 07.960.666/0001-30 196.881,20
CEU JAMBEIRO- JOSÉ GUILHERME GIANETTI 09.511.732/0001-10 233.433,00
CEU LAJEADO 12.032.158/0001-22 198.204,20

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
GUAIANASES

 6016.2020/0096964-0 – DRE-G – HOMOLOGA-
ÇÃO DO CREDENCIAMENTO SME N° 06 DE 20 DE 
AGOSTO DE 2020

I. À vista dos elementos que instruem o presente processo, 
notadamente o Parecer da Assessoria Jurídica a respeito (SEI 
nº 037183667), o qual acolho, nos termos da competência 
delegada pela Portaria SME nº 5.318/2020, com amparo no 
artigo 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93, na Portaria SME 
nº 2.932/2013, HOMOLOGO o credenciamento sob a égide do 
Edital de Credenciamento Nº 06/2020 SME/Coordenadoria dos 
Centros Educacionais Unificados, publicado no Diário Oficial 
da Cidade de São Paulo em 11/08/2020, às páginas 55 a 57 e 
Retificação, publicada no DOC de 02/09/2020, página 31, que 
visa o credenciamento de Agente de recreação, Coordenador 
de Polo e Oficineiro nas Diretorias Regionais de Educação sob 
orientação da SME/COCEU, para desenvolver atividades que 
envolvam cultura, esporte e lazer com os estudantes da Rede 
Municipal de Ensino.

 6016.2020/0109989-5

PROGRAMA DE TRANSFERENCIA DE RECUR-
SOS FINANCEIROS – PTRF.

DESPACHO DA DIRETORA REGIONAL DE 
EDUCAÇÃO – GUAIANASES

À vista dos elementos constantes dos processos abaixo 
relacionados e nos termos da Lei Municipal nº 13.991 de 
10/06/2005, nos Decretos Municipais nº 46.230 de 23/08/2005 
e nº 56.343 de 18/08/2015, na Portaria SME nº 4.554 de 
11/11/2008 e Portaria SME nº 6.013 de 22/12/2020, que estabe-
lece o 2º Repasse PTRF - 2020, para as unidades educacionais 
da rede municipal, destinados a favor das APMs e APMSUAC 
AUTORIZO o Aditamento dos Contratos para ajustes necessá-
rios e alteração da vigência para 30/12/2020.
APM/APMSUAC Nº CNPJ Valor Total da Contratação

EDUCAÇÃO INFANTIL Custeio: 16.21.12.365.1121.2.8
41.33.50.39.00.00
CEI ADHEMAR FERREIRA DA SILVA 07.898.847/0001-84 92.455,60
CEI BARBARA HELIODORA 08.053.724/0001-05 91.976,80
CEI CIDADE TIRADENTES 09.161.309/0001-38 92.228,80
CEI ALICE APARECIDA DE SOUZA, PROFA. 07.906.487/0001-15 91.624,00
CEI CONJUNTO PRESTES MAIA 07.353.340/0001-45 91.775,20
CEI GERALDO MAGELA PERON 08.266.410/0001-90 91.548,40
CEI INACIO MONTEIRO 07.053.215/0001-10 91.296,40
CEI INCONFIDENTES 08.702.162/0001-83 91.145,20
CEI JARDIM SÃO PAULO 07.912.060/0001-20 112.944,80
CEI JOAQUIM GOUVEA FRANCO JUNIOR 07.881.786/0001-42 92.657,20
CEI JOCELYNE GUIMARAES FERNANDES 
DE MELLO 08.254.014/0001-43 92.228,80
CEI JUSCELINO KUBITSCHEK DE 
OLIVEIRA, PRES. 08.171.695/0001-86 92.304,40
CEI LUCIANO MENDES DE ALMEIDA, DOM 07.999.648/0001-62 92.606,80
CEI MADRE PAULINA 07.970.293/0001-89 92.052,40
CEI MARIA AUGUSTA DE PAULA, PROFA. 08.258.126/0001-72 92.228,80
CEI MARIA CONCEIÇÃO MONTEIRO 
AYRES, PROFA. 07.885.061/0001-22 91.901,20
CEI MARIELCIA FLORENCIO DE 
MORAES, PROFA. 08.737.123/0001-11 93.186,40
CEI MARILIA DE DIRCEU 07.933.684/0001-23 87.120,00
CEI MARIO PEREIRA COSTA, PROF. 08.684.325/0001-42 92.304,40
CEI NEIDE KETELHUT 07.953.332/0001-30 104.964,80
CEI PEDRO BRASIL BANDECCHI, VER. 07.941.956/0001-37 91.699,60
CEI TITO DE ALENCAR, FREI 07.898.542/0001-72 91.472,80
CEI VILA MARILENA 08.181.723/0001-46 86.565,60
CEI ZACARIA MAURO FACCIO GONÇALVES 08.815.333/0001-80 91.548,40
CEU CEI AGUA AZUL- PAULO RENATO 
COSTA SOUZA 10.295.968/0001-46 104.586,80
CEU CEI EVANIR APARECIDA HILÁRIO, PROFA. 08.604.095/0001-64 105.168,40
CEU CEI JOSELY MARIA CARDOSO BENTO 07.909.663/0001-72 124.395,60
CEU CEI SILVANA APARECIDA TOBIAS, PROFA 09.587.337/0001-11 92.506,00
EMEI ADONIRAN BARBOSA 55.085.096/0001-20 125.076,00
EMEI AMACIO MAZZAROPI 57.747.966/0001-04 126.336,00
EMEI ANTONIO PEREIRA LIMA 52.034.014/0001-20 157.772,00
EMEI CARLOTA PEREIRA DE QUEIROZ 55.236.624/0001-02 126.512,40
EMEI DULCE SALLES FERRAZ, PROFA 00.743.529/0001-03 124.824,00
EMEI EDUARDO KNESSE DE MELLO, PROF. 01.148.803/0001-50 109.458,00
EMEI ELISA KAUFFMANN 
ABRAMOVICH, PROFA. 58.373.549/0001-01 109.962,80
EMEI ELISIARIO RODRIGUES DE SOUSA, PROF. 02.604.709/0001-21 109.887,20
EMEI ELIZA MARA TORRES, PROFA. 09.405.856/0001-11 141.197,20
EMEI GESSY GEBARA, PROFA. 02.915.438/0001-25 142.961,20

129.EMEF PEDRO FUKUYEI YAMAGUCHI FERREIRA 6016.2020/0017025-1 20350446/0001-53 173.111,60
130.EMEI MARISA LOPES PINHEIRO, PROFª 6016.2020/0016796-0 19400978/0001-79 157.772,00
131.EMEF MILTON PEREIRA COSTA 6016.2020/0016048-5 20992497/0001-89 168.957,00
132.EMEF PROF. JOSÉ MARIO PIRES AZANHA 6016.2020/0013048-9 21.039.991/0001-96 174.510,20
133.EMEF JARDIM BARTIRA 6016.2020/0013414-0 22705176/0001-81 155.084,40
134.CEU PARQUE SÃO CARLOS 6016.2020/0018065-6 08294609/0001-22 182.895,20
135.CEU PARQUE VEREDAS – JOÃO ANTÔNIO DA SILVA 6016.2020/0017331-5 08244498/0001-40 218.313,80
136.CEU TRÊS PONTES – NILZETE LETÍCIA BISPO DOS S. LIMA 6016.2020/0013481-6 10300210/0001-59 207.276,20
137.CEU VILA CURUÇÁ – IRENE RAMALHO 6016.2020/0013677-0 07816718/0001-08 229.427,00
138.EMEF JARDIM SILVA TELES 6016.2020/0013677-0 28373647/0001-88 161.891,80
139.EMEI MARECHALTITO 6016.2019/0013915-0 34199285/0001-53 142.709,20

À vista dos elementos constantes no presente e no exercício das atribuições a mim conferidas pelo Decreto nº 53.692 de 
08/01/2013, Lei Municipal nº 13.991 de 10/06/2005, nos Decretos Municipais nº 46.230 de 23/08/2005 e nº 56.343 de 18/08/2015, 
na Portaria SME nº 4.554 de 11/11/2008 e Portaria SME nº 6.063 de 22/12/2020, AUTORIZO a emissão das Notas de Empenho para 
Transferência de Recursos Financeiros – PTRF, do 2º Repasse/2020 a favor das APMs e APMSUAC das Unidades a seguir, onerando 
as dotações do orçamento vigente:
APM/APMSUAC Nº CNPJ BÁSICO SALA LEITURA ENSINO MÉDIO MATERIAL PEDAGÓGICO

EDUCAÇÃO INFANTIL Custeio: 16.21.12.365.1121.2.841.33.50.39.00.00
CEI ADHEMAR FERREIRA DA SILVA 07.898.847/0001-84 79.455,60 5.000,00 0,00 8.000,00
CEI BARBARA HELIODORA 08.053.724/0001-05 78.976,80 5.000,00 0,00 8.000,00
CEI CIDADE TIRADENTES 09.161.309/0001-38 79.228,80 5.000,00 0,00 8.000,00
CEI ALICE APARECIDA DE SOUZA, PROFA. 07.906.487/0001-15 78.624,00 5.000,00 0,00 8.000,00
CEI CONJUNTO PRESTES MAIA 07.353.340/0001-45 78.775,20 5.000,00 0,00 8.000,00
CEI GERALDO MAGELA PERON 08.266.410/0001-90 78.548,20 5.000,00 0,00 8.000,00
CEI INACIO MONTEIRO 07.053.215/0001-10 78.296,40 5.000,00 0,00 8.000,00
CEI INCONFIDENTES 08.702.162/0001-83 78.145,20 5.000,00 0,00 8.000,00
CEI JARDIM SÃO PAULO 07.912.060/0001-20 95.944,80 5.000,00 0,00 12.000,00
CEI JOAQUIM GOUVEA FRANCO JUNIOR 07.881.786/0001-42 79.657,20 5.000,00 0,00 8.000,00
CEI JOCELYNE GUIMARAES FERNANDES DE MELLO 08.254.014/0001-43 79.228,80 5.000,00 0,00 8.000,00
CEI JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA, PRES. 08.171.695/0001-86 79.304,40 5.000,00 0,00 8.000,00
CEI LUCIANO MENDES DE ALMEIDA, DOM 07.999.648/0001-62 79.606,80 5.000,00 0,00 8.000,00
CEI MADRE PAULINA 07.970.293/0001-89 79.052,40 5.000,00 0,00 8.000,00
CEI MARIA AUGUSTA DE PAULA, PROFA. 08.258.126/0001-72 79.228,80 5.000,00 0,00 8.000,00
CEI MARIA CONCEIÇÃO MONTEIRO AYRES, PROFA. 07.885.061/0001-22 78.901,20 5.000,00 0,00 8.000,00
CEI MARIELCIA FLORENCIO DE MORAES, PROFA. 08.737.123/0001-11 80.186,40 5.000,00 0,00 8.000,00
CEI MARILIA DE DIRCEU 07.933.684/0001-23 78.120,00 5.000,00 0,00 4.000,00
CEI MARIO PEREIRA COSTA, PROF. 08.684.325/0001-42 79.304,40 5.000,00 0,00 8.000,00
CEI NEIDE KETELHUT 07.953.332/0001-30 87.964,80 5.000,00 0,00 12.000,00
CEI PEDRO BRASIL BANDECCHI, VER. 07.941.956/0001-37 78.699,60 5.000,00 0,00 8.000,00
CEI TITO DE ALENCAR, FREI 07.898.542/0001-72 78.472,80 5.000,00 0,00 8.000,00
CEI VILA MARILENA 08.181.723/0001-46 77.565,60 5.000,00 0,00 4.000,00
CEI ZACARIA MAURO FACCIO GONÇALVES 08.815.333/0001-80 78.548,40 5.000,00 0,00 8.000,00
CEU CEI AGUA AZUL- PAULO RENATO COSTA SOUZA 10.295.968/0001-46 87.586,80 5.000,00 0,00 12.000,00
CEU CEI EVANIR APARECIDA HILÁRIO, PROFA. 08.604.095/0001-64 88.166,40 5.000,00 0,00 12.000,00

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - 
GUAIANASES

CADASTRO ÚNICO DAS ENTIDADES PARCEI-
RAS DO TERCEIRO SETOR – CENTS.

I - 6016.2020/0104377-6 - ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE 
MUNDO DA CRIANÇA FELIZ DA CIDADE TIRADENTES, com 
fundamento no Decreto n.º 52.830/11 e Portaria SMG/34/2017, 
alterada pela Portaria n.º 10/SMG/2018, de 30 de janeiro de 
2018 e nos termos das manifestações dos núcleos da DRE 
Guaianases em especial da Assessoria Jurídica, DEFIRO a inscri-
ção da ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE MUNDO DA CRIANÇA FELIZ 
DA CIDADE TIRADENTES, inscrita no CNPJ n.º26.666.687/0001-
92, no Cadastro Único das Entidades Parceiras do Terceiro 
Setor - CENTS;

CADASTRO ÚNICO DAS ENTIDADES PARCEI-
RAS DO TERCEIRO SETOR – CENTS

I - 6016.2020/0105704-1 - INSTITUTO SOCIO EDUCACIO-
NAL E TECNOLOGICO SEMEAR, com fundamento no Decreto 
n.º 52.830/11 e Portaria SMG/34/2017, alterada pela Portaria 
n.º 10/SMG/2018, de 30 de janeiro de 2018 e nos termos das 
manifestações dos núcleos da DRE Guaianases em especial da 
Assessoria Jurídica, DEFIRO a inscrição do INSTITUTO SOCIO 
EDUCACIOAL E TECNOLOGICO SEMEAR, inscrito no CNPJ 
n.º01.571.253/0001-88, no Cadastro Único das Entidades Par-
ceiras do Terceiro Setor - CENTS;

CADASTRO ÚNICO DAS ENTIDADES PARCEI-
RAS DO TERCEIRO SETOR – CENTS.

I - 6016.2020/0107061-7 - ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL 
PINGO DE GENTE, com fundamento no Decreto n.º 52.830/11 e 
Portaria SMG/34/2017, alterada pela Portaria n.º 10/SMG/2018, 
de 30 de janeiro de 2018 e nos termos das manifestações dos 
núcleos da DRE Guaianases em especial da Assessoria Jurídica, 
DEFIRO a inscrição da ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PINGO DE 
GENTE, inscrita no CNPJ n.º02.541.149/0001-03, no Cadastro 
Único das Entidades Parceiras do Terceiro Setor - CENTS;

CADASTRO ÚNICO DAS ENTIDADES PARCEI-
RAS DO TERCEIRO SETOR – CENTS.

I - 6016.2020/0102145-4 - ASSOCIAÇÃO XV DE NOVEM-
BRO DO JARDIM SÃO CARLOS, com fundamento no Decreto 
n.º 52.830/11 e Portaria SMG/34/2017, alterada pela Portaria 
n.º 10/SMG/2018, de 30 de janeiro de 2018 e nos termos das 
manifestações dos núcleos da DRE Guaianases em especial 
da Assessoria Jurídica, DEFIRO a inscrição da ASSOCIAÇÃO 
XV DE NOVEMBRO DO JARDIM SÃO CARLOS, inscrita no CNPJ 
n.º08.060.628/0001-94, no Cadastro Único das Entidades Par-
ceiras do Terceiro Setor - CENTS.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DO 
BUTANTÃ

 6016.2020/0014405-6

COMUNICADO Nº 58, DE 23 DE DEZEMBRO DE 
2020

A Diretora Regional de Educação no uso de suas atribui-
ções legais, divulga a chamada dos candidatos inscritos para 
eventual contratação, obedecida a ordem de classificação, nos 
termos do Comunicado SME nº 357, publicado em 07/08/2020, 
pagina 45 e 46, para a função de Auxiliar Técnico de Edu-
cação, em razão da situação de emergência declarada pelo 
Decreto n°59.283/2020
Classif Nome Nascimento
601 Jizileny Marques Vieira Pereira 22/07/1975
602 Camila Alves De Souza 19/11/1992
603 Jardiel Barbosa Silva 04/11/1985
604 Domingos Ferreira Da Silva 20/03/1985
605 Rg 06/10/1973
606 Eduardo Alves Dos Santos 13/05/1977
607 Jéssica Farias Santos 12/04/1999
608 Ariana Rodrigues Paulino 06/09/1985
609 Ana Clescy Moreira Silva 14/10/1986
610 Erica Braga Oliveira 13/01/1990
611 Eric Invernizzi 21/11/1978
612 Rosa Dos Santos 11/12/1982
613 Alessandra Silva Santos 09101991
614 Amanda Chagas Santos 08/06/1993
615 Débora Chaves Serra 24/02/2000
616 Dirce Janett Martinez 14/04/1977
617 Maria Ines Da Silva Cunha 18/10/1960
618 Mauricio Ricardo Antunes 15/11/1961
619 Vera Lucia Alves 25/07/1961
620 Pedro Gerson Lindovino 14/03/1961
621 Almir Santana Abreu 17/01/1961
622 Celia Regina Cantieri 14/08/1961
623 Lia 15/11/1961
624 Walter De Lima 22/01/1961
625 Lia Ribeiro 15/11/1961
626 Maria Júlia Custodio Gonçalves Das Neves 20/07/1961
627 Sueli Aparecida Cleto 08/06/1961
628 Elio Pereira 24/01/1961
629 Maria José De Paula Camargo 23/10/1961
630 Maria De Fátima Correia Da Silva 14/05/1961
631 José Cezar Dos Santos 12/12/1961
632 Maria Eliana Santos Esplugues 12/10/1961
633 Albertina Justi 17/12/1961
634 Albertina Justi 17/12/1961
635 Gerson Da Silva 16/10/1961
636 Katia Santamaria 11/07/1961
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